
現在
長崎県災害警戒本部 （TEL 095-825-7855）

※下線部は変更又は追加箇所です。

１　人的被害の状況

雲仙市
佐世保市
諫早市
合計

２　住家・非住家被害の状況
　なし

３　気象警報等発表・解除の状況
　　別紙１のとおり

４　避難情報の発令状況
（１） 【警戒レベル４】避難指示

長崎市
島原市
雲仙市
長与町
時津町
合計

（２） 【警戒レベル３】高齢者等避難

佐世保市
諫早市
大村市
平戸市
松浦市
壱岐市
五島市
西海市

南島原市
東彼杵町
川棚町

波佐見町
小値賀町
佐々町

新上五島町
合計

13,904
16,787

全域
全域
全域
全域
全域
全域
全域
全域
全域
全域
全域
全域
全域
全域
全域

25,882
42,825
7,453
13,040
14,125
2,131

102,670
62,921
46,725
13,619
9,919

230,873
133,809
99,316
28,112
20,619

国見町,瑞穂町,吾妻町,愛野町,千々石町,小浜町,南串山町

全域
全域

全域
全域

393,051
42,163
41,293
39,540
29,203

17,685
17,089
13,493

205,923
19,782

2024年8月28日_台風10号による被害について（第２報）

2024/8/29 16:00

0
0
0

0
0
0

0
0
0

1
2
1

市町名
人的被害（人）

死者 行方不明者 重傷 軽傷

0 0 0 4

市町名
発令対象

備考
世帯数 人数

273,972 545,250

市町名
発令対象

備考
世帯数 人数

328,632 706,797

11,423
19,343
12,293
18,525
3,203
5,734
5,479
1,191
6,241
9,346

24,012
33,909
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５　避難情報
（１） 現在の避難者数等

長崎市
佐世保市
島原市
諫早市
大村市
平戸市
松浦市
対馬市
壱岐市
五島市
西海市
雲仙市

南島原市
長与町
時津町

東彼杵町
川棚町

波佐見町
小値賀町
佐々町

新上五島町
合計

（２） 県内における最大の避難者数
世帯数 2802 人
人数 4017 人

６　その他の被害状況
（１） 土木被害等 （箇所）

雲仙市 0 0 1 0
合計 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

７　県が管理する国・県道における交通規制情報
　　県ＨＰ「長崎県管理国道県道　道路通行規制情報」をご確認ください。

８　県の体制

8/28 18:15
8/28 18:15
8/28 21:15
8/28 21:15
8/28 18:15
8/28 18:15
8/29 4:21
8/29 4:21

※本件は速報値のため、数値等は今後も変わることがあります。

壱岐
対馬

12
105

2024/08/29 14:00時点

県
長崎
県央
島原
県北
五島

20
27
17
7
80

1,217
290
309
440
158
143
32
0

122
62
101
210
359
78
95
57
27
46
20

5
4
2
5
3
2
1
10

874
220
201
290
100
123
24
0
84
52
79
144
238
44
66
43

367 2733 3883

市町名
開設

避難所数
避難者数

世帯数 人数
115
65
14
22
13
17
8
10
4
27
12
20
8

市町名 道路 河川
土砂
災害

港湾

県・地方本部
災害警戒本部 災害対策本部

設置 解散（移行） 設置 解散（移行）
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（別紙１）

気象警報等の発表・解除状況

長崎市 8月28日 18:15 8月29日 0:21

佐世保市(宇久地域を除く) 8月28日 21:15 8月29日 0:21

佐世保市(宇久地域) 8月28日 18:15 8月29日 0:21

島原市 8月29日 10:51 8月29日 15:24 8月29日 10:44 8月29日 10:44 8月28日 21:15 8月28日 21:15

諫早市 8月28日 21:15 8月28日 21:15

大村市 8月28日 21:15 8月29日 0:21

平戸市 8月29日 0:21 8月29日 12:18

松浦市 8月29日 0:21 8月29日 12:18

下対馬 8月29日 4:21 8月29日 12:18

上対馬 8月29日 4:21 8月29日 12:18

壱岐市 8月29日 4:21 8月29日 12:18

五島市 8月28日 18:15 8月28日 21:15

西海市(江島・平島を除く) 8月28日 18:15 8月29日 0:21

西海市(江島・平島) 8月28日 18:15 8月29日 0:21

雲仙市 8月29日 10:37 8月29日 15:24 8月29日 10:17 8月29日 10:17 8月28日 21:15 8月28日 21:15

南島原市 8月29日 11:36 8月29日 11:36 8月28日 21:15 8月29日 12:18

長与町 8月28日 21:15 8月29日 0:21

時津町 8月28日 21:15 8月29日 0:21

東彼杵町 8月28日 21:15 8月29日 0:21

川棚町 8月28日 21:15 8月29日 0:21

波佐見町 8月29日 7:37

小値賀町 8月28日 18:15 8月29日 0:21

佐々町 8月29日 0:21 8月29日 12:18

新上五島町 8月28日 18:15 8月29日 0:21

解除発表解除発表 解除 発表 発表解除

波浪警報大雨警報
市町

土砂災害警戒情報 洪水警報 暴風警報

発表 解除


